
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

от 18 марта 2020  года                                                                                      № 31 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 30.01.2019 года № 10 «Об утверждении 

Положения о Празднике труда Шекснинского муниципального района»  

 

 

 Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о Празднике труда Шекснинского 

муниципального района, утвержденное постановлением Главы 

Шекснинского муниципального района от 30 января 2019 года № 10, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Целями и задачами Праздника труда являются: 

привлечение трудовых коллективов района, специалистов к участию в 

соревновательных процессах, конкурсах профессионального мастерства, 

способствующих  направлению усилий и инициативы тружеников района на 

повышение производительности труда, увеличение выпуска товаров и услуг, 

улучшение их качества; 

развитие и укрепление социального партнерства; 

информирование населения района о лучших тружениках района.». 

1.2. В подпункте 2.5.6. пункта 2.5. раздела 2 слова «работу по 

подведению итогов социально-экономического развития района за 

прошедший год, проводит предварительное рассмотрение представленных 

материалов на поощрение» заменить словами «проведение рассмотрения 

представленных материалов на поощрение». 

1.3. В разделе 3: 

1.3.1. в наименовании исключить слова «социально-экономического 

развития района»; 

1.3.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  

«3.1. Награждение работников, добившихся наивысших показателей по 

итогам работы за предшествующий год, а также за вклад в социально-



 

 

экономическое развитие района проходит по следующим номинациям в 

пределах установленной квоты (приложение 1): 

«Руководитель года»; 

«Лучший по профессии»; 

«Молодой профессионал»; 

«Трудовая династия»; 

«Лучшее поселение Шекснинского муниципального района 

Вологодской области»; 

1.3.3. в пункте 3.2. исключить слова ««Лучшее предприятие, 

учреждение, организация района», «Лучшее структурное подразделение 

предприятия, учреждения, организации района»,»; 

1.3.4. исключить пункт 3.4.; 

1.3.5. пункты  3.5. - 3.10. (в старой нумерации) считать пунктами 3.4.- 

3.9. (в новой нумерации); 

1.3.6. в пункте 3.7. цифру «4» заменить цифрой «3»; 

1.3.7. в пункте 3.8. цифру «5» заменить цифрой «4». 

1.4. в пункте 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Информация о подготовке, проведении и итогах Праздника труда 

обнародуются.» 

1.5. в приложении 1 к Положению: 

1.5.1. исключить пункт 2; 

1.5.2. пункты 3 - 6 (в старой нумерации) считать пунктами 2 - 5 (в 

новой нумерации). 

1.6. исключить приложение 3 к Положению; 

1.7. приложения  4 - 6 к Положению (в старой нумерации) считать 

приложениями 3- 5 к Положению (в новой нумерации). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

   

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


